— in singulos dies crescunt officiorum conscientia, religionis 
studio, sedulitate et missionali erga alios navitate; 

— se probant usquequaque patere omnibus hominibus, ne

que unquam peculiaribus favere partibus. 
His tantum condicionibus, quae plurimum sine dubio po

stulant, verum etiam magnopere animos incitant, primordiales 
illae communitates ecclesiales satisfacient praecipuae suae de
stinationi : scilicet audientes Evangelium sibi nuntiatum atque 
recipientes singulari modo ipsam evangelizationem, eae sine 
ulla mora fient Evangelii nuntiae. 

4 - A. A. S. 
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VI. 

59. Si sunt homines, qui Evangelium salutis in mundo pronun
tiant, id faciunt iussu, nomine et gratia Christi Salvatoris. 
Quomodo vero praedicabunt, nisi mittantur?,n ille scripsit qui 
haud dubie unus e maximis Evangelii praeconibus fuit. Nemo 
igitur id muneris explere potest, nisi missus fuerit. 

Cui autem missio est evangelizandi ? 

Concilium Vaticanum II praeclare respondet: Ecclesiae 
ex mandato divino incumbit officium eundi in mundum uni
versum et Evangelium praedicandi omni creaturae.*1 Et alio 
loco affirmat totam Ecclesiam missionariam esse, et opus evan
gelizationis esse officium Populi Dei fundamentale.® 

Iam mentionem fecimus de intima huiusmodi inter Eccle
siam et evangelizationem coniunctione. Cum Ecclesia Regnum 
Dei nuntiat et aedificat, ipsa in medio mundo sese penitus 
collocat, tamquam signum et instrumentum huius Regni, quod 
est et venit. Quam ad rem, Concilium rettulit significantissi
mum illud Sancti Augustini effatum de missionali duodecim 
Apostolorum actione: Praedicaverunt verbum veritatis et ge
nuerant ecclesias.** 

60. Ecclesiam autem missam esse, eandemque ad evangeliza
tionem proprie spectare, hoc duplicem in nobis excitat persua
sionem. Ac primum, opus evangelizationis nemini singularem 
actum esse et solitarium, sed omnino ecclesialem. Ideoque, 

« Rom. 10, 15. 
82 Decl. de libertate religiosa Dignitatis humanae, n. 13: A-A..S. 58 (1966), p. 939; 

cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 5: A.A.S. 57 (1965), pp. 7-8; Decr. de 
activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 1: A.A.S. 58 (1966), p. 947. 

83 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 35: A.A.S. 58 (1966), 
p. 983. 

" S. Augustini, Enarrat, in Ps. U, 23: C.C.L. XXXVIII, p. 510; cfr. Decr. de activ. 
mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 1: A.A.S. 58 (1966), p. 947. 
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cum praedicator vel humillimus, catechista vel pastor, in per
quam longinqua regione, Evangelium nuntiat, sive parvam 
suam communitatem colligit, sive aliquod Sacramentum mi
nistrat, etiamsi sit solus, actum Ecclesiae exsequitur, eiusque 
opus cum totius Ecclesiae evangelizantis actione certe coniun
gitur, non solum vinculis institutionalibus, sed invisibilibus 
etiam vinculis atque occultis cum superna gratia radicibus. 
Ex hoc inducitur eum non veluti sibi sumpto sponte officio, nec 
sua ipsius ductum mentis incitatione agere, sed in communione 
cum Ecclesiae munere atque eiusdem nomine. 

Exinde altera persuasio eruitur: si quisque nomine Eccle
siae evangelizat — quae et ipsa ex Domini mandato agit —, 
nullus evangelizatur summus est suae evangelizandi actionis 
arbiter, sui ipsius iudicio agens eamque perficiens iuxta suam 
indolem suamque impulsionem, sed servata cum Ecclesia eius
que Pastoribus communione eam exsequi debet. 

Ecclesia, ut iam diximus, tota evangelizat. Ideo, sive ad 
universum terrarum orbem, sive ad unamquamque eiusdem 
partem quod attinet, Ecclesia suum officium esse sentit Evan
gelium pervulgare. 

61. Postquam haec animo volutavimus, nunc, Fratres et 
Filii, vobiscum sistimus ad rem, quae hodie peculiaris momenti 
est, perpendendam. Prisci christiani, in suis liturgicis celebra
tionibus, in suis coram iudicibus et carnificibus testificationi-
bus, in suis de re apologetica scriptis, se firmissime in Ecclesiam 
credere libenter declarabant, eam ubique terrarum diffusam 
esse demonstrantes. Prorsus sibi conscii erant se ad magnam 
pertinere communitatem, quae neque spatio neque tempore cir-
cumscriberetur: A iusto Abel ad ultimum electum;® usque ad 
ultimum terrae;86 usque ad consummationem saeculi.*1 

85 S. Gregorii Magni, Homil. in Evangelia, 19, 1: PL 76, 1154. 
86 Act. 1, 8; cfr. Didachè, 9, 1: Funk, Patres Apostolici, 1, 22. 
87 Mt. 28, 20. 

52 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Talem Dominus voluit Ecclesiam suam: universalem, arbo-
rem magnam, cuius in ramis volucres caeli veniunt et habi
tant,88 sagenam ex omni genere piscium congregantem,89 vel rete 
quod Petrus centum quinquaginta tribus magnis piscibus onu
stum trahit,90 gregem qui ab uno pascitur pastore9 1 : Ecclesiam 
nempe universalem, quae nec saepta habet nec fines, nisi, pro 
dolor, limites, qui in corde animoque hominis peccatoris sunt. 

62. Haec tamen universalis Ecclesia reapse penitus inseri
tur singulis particularibus Ecclesiis, quae vicissim ex hac aut 
illa humani generis portione constant; quaeque hac aut illa 
utuntur lingua; quae certam eruditionem atque doctrinam, 
certum res mundi sentiendi modum, certam praeteriti temporis 
memoriam, certum denique humanitatis fundamentum heredi
tate veluti possident iisdemque astrictae manent. Ac proprio 
nostri temporis hominis sensui consentaneum est hisce Eccle
siae particularis divitiis patere. 

Caveamus autem, ne Ecclesiam universalem cogitemus 
quamdam esse summam vel, si dicere licet, foederatam conso
ciationem, plus minus heteroclitam, Ecclesiarum particularium, 
quae suapte natura inter se differant. Secundum voluntatem 
Domini, Ecclesia ipsa, vocatione et missione universalis, cum 
radices mittit in varias condiciones, ad civilem, socialem et 
humanum ordinem spectantes, in quavis orbis terrae parte 
exteriores facies ac lineamenta diversa induit.